INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Paranavaí

   Av. José Felipe “Tequinha”, 1400 – Jd. das Nações,  Paranavaí - PR | CEP 87703-536  - Brasil

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

ÁREA DE CONHECIMENTO: FUNDAMENTOS DA COMPUTAÇÃO
REGIME DE TRABALHO: 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS

EDITAL: 11/2017

EDITAL Nº 07/2017 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA
DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova

didática do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga para
Professor Substituto do IFPR – Campus Paranavaí, Área de Conhecimento:
Fundamentos da Computação, Regime de Trabalho: 40 horas semanais, de que
trata o Edital nº 11/2017 – PROGEPE/IFPR:

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

MONICA TORTORELLI WINCHE
ACHERMANN

24/01/2017 13:00 4.  Modelagem de Software com UML

GECEN DACOME DE MARCHI 24/01/2017 14:00
2.  Mapeamento Objeto Relacional com
JPA/HIBERNATE

ANDRÉ HIDEKI EPOSHI 24/01/2017 15:00
3. Desenvolvimento Front-End com
HTML5, CSS3 e JavaScript

MARCIO HENRIQUE GIMENES
BERA

24/01/2017 16:00 AUSENTE

 Paranavaí, 23 de janeiro de 2017.

Hora: 16h20min

_________________________     _______________________    _____________________
  Frank Willian C. de Oliveira         Rafael Henrique D. Zottesso     Helio Toshio Kamakawa
               Presidente                                       Relator                                   Membro

O DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO.